[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

от 06 марта 2009 года                                                                                                  № 07
«О внесении изменений и дополнений в Решение
Совета депутатов городского поселения – поселок
Рамешки № 12 от 18 ноября 2008 года «О земельном

налоге на территории городского поселения п.Рамешки»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ и необходимости приведения Решения Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки № 12 от 18 ноября 2008 года «О земельном налоге на территории городского поселения п.Рамешки» в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки № 12 от 18 ноября 2008 года «О земельном налоге на территории городского поселения п.Рамешки», пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Налоговым периодом признается календарный год. Отчетным периодом для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, самостоятельно уплачивают в течение налогового периода авансовые платежи в размере ¼ соответствующей налоговой ставке процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом, по срокам уплаты до 30 апреля, 31 июля и 31 октября. По итогам налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 Налогоплательщики – физические лица, уплачивают платеж по земельному налогу на основании налогового уведомления. Срок уплаты платежа установить не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом в размере полной годовой суммы налога без установления авансовых платежей».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

Глава городского

поселения – поселок Рамешки                                                                                    В.Н. Петухов